
 UCHWAŁA NR XVII/170/2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 25 stycznia 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2012-2016” 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 

1806, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 

2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887)  

w związku z art. 87 ust. 1-4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz.959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 

r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875; z 2007 r. Nr 192, poz. 1394; z 2009 r. Nr 31, poz. 206, 

Nr 97, poz. 804; z 2010 r. Nr 75, poz. 474, Nr 130, poz. 871) Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Myśliborskiego na lata 2012-2016” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                    Alicja Prill 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Myśliborskiego na lata 2012-

2016” jest dokumentem polityki administracyjnej w zakresie podejmowanych działań 

dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków  

i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. 

Został opracowany celem realizacji zapisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2003r. Nr 162, poz. 1568 ze zm.). Ustawa 

wprowadza obowiązek sporządzania programów opieki nad zabytkami przez samorządy - 

zarówno na szczeblu wojewódzkim, powiatowym, jak i gminnym. Zarząd Powiatu sporządza 

na okres 4 lat powiatowy program opieki nad zabytkami, który po uzyskaniu opinii 

wojewódzkiego konserwatora zabytków przyjmuje Rada Powiatu. Pozytywną opinię 

wojewódzkiego konserwatora zabytków otrzymano dnia 28.12.2011r. pismem znak: 

ZN.5120.09.2011.KS. Program ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym,  

a z jego realizacji Zarząd Powiatu sporządza co dwa lata sprawozdanie, które następnie 

przedstawia Radzie Powiatu. 

Świadomość potrzeby ratowania i ochrony zabytków, dbanie o należyty stan zabytków 

jest coraz szersza wśród mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. Rewitalizacja poszczególnych 

obiektów, jak również całych zespołów zabudowy jest szansą na ich uratowanie. Tak więc 

stworzenie programu opieki nad zabytkami jest nie tylko koniecznością przewidzianą ustawą, 

ale przede wszystkim potrzebą społeczną. Jest również ważnym czynnikiem w 

upowszechnianiu wiedzy i pomaganiu właścicielom zabytków w dbaniu o ich dobrą kondycję.  

Stanowi podwalinę współpracy między samorządem powiatowym, samorządami 

gminnymi, właścicielami zabytków i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Współpraca ta 

rozwijana w kolejnych latach powinna przynieść lokalnej społeczności wymierne korzyści – 

zachowanie naszego dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. 

Formułując Program opieki nad zabytkami przyjęto zadania należące z mocy ustawy 

do obowiązków powiatu, między innymi opieki nad zabytkami, do których Powiat 

Myśliborski posiada tytuł prawny oraz zarysowano ogólną politykę powiatu w dziedzinie 

opieki nad zabytkami, nie naruszając przy tym kompetencji poszczególnych gmin i praw 

właścicieli. 

Program ma na celu, w szczególności:  

1) włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 

wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju;  

2) uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego  

i dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody  

i równowagi ekologicznej;  

3) zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich 

zachowania;  

4) wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego;  

5) podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi 

środków finansowych na opiekę nad zabytkami;  

W świetle powyższych argumentów podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


